

Egelund Maskinstation & Entreprenørforretning ApS

Stationsvej 60
4684 Holmegaard
CVR-nr. 10 35 90 07

Årsrapport for 2024/25
(39. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26. marts 2026

Frede Høegh Pedersen
dirigent

Fulbyvej 15
4180 Sorø
5786 0250
Agrovej 1
4800 Nykøbing
7027 9000

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet Egelund Maskinstation & Entreprenørforretning ApS
Stationsvej 60
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 10359007

Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Stiftet: 22. august 1986
Regnskabsår: 39. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

Direktion Flemming Refstrup Pedersen, direktør

Revisor VKST Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
CVR-nr.: 34351961
Fulbyvej 15
4180 Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive konsulentvirksomhed og landbrug, eje jord og ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på kr. 504.256, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på kr. 11.464.665.

Der er ikke opskrevet på jordværdier og grunde, men forbedringer er tillagt anskaffelsessummerne. Lejemålet på svinestalde fungerer perfekt med den nye lejer. Til jagten er der også blevet fundet nye lejere, samarbejdet er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/2025 kr.	2023/2024 kr.
Bruttofortjeneste		2.545.298	1.790.930
Personaleomkostninger	2	-1.702.436	-1.071.823
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-448.278</u>	<u>-453.210</u>
Resultat før finansielle poster		394.584	265.897
Finansielle indtægter		678	27.992
Finansielle omkostninger		<u>-899.518</u>	<u>-1.060.327</u>
Årets resultat		<u><u>-504.256</u></u>	<u><u>-766.438</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		473.750	395.625
Overført resultat		<u>-978.006</u>	<u>-1.162.063</u>
		<u><u>-504.256</u></u>	<u><u>-766.438</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		38.301.820	38.488.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>182.841</u>	<u>303.797</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>38.484.661</u>	<u>38.791.895</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.484.661</u>	<u>38.791.895</u>
Varer under fremstilling		1.130.000	691.500
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.061.000</u>	<u>1.197.500</u>
Varebeholdninger		<u>2.191.000</u>	<u>1.889.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		556.673	95.250
Andre tilgodehavender		656.123	766.735
Periodeafgrænsningsposter		<u>19.522</u>	<u>52.356</u>
Tilgodehavender		<u>1.232.318</u>	<u>914.341</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.423.318</u>	<u>2.803.341</u>
Aktiver i alt		<u>41.907.979</u>	<u>41.595.236</u>

Balance 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.865.915	11.843.922
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>473.750</u>	<u>395.625</u>
Egenkapital		<u>11.464.665</u>	<u>12.364.547</u>
Hensættelse til pension		<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>21.578.810</u>	<u>21.646.923</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>21.578.810</u>	<u>21.646.923</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	69.454	67.361
Banker		815.870	77.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser		259.341	152.945
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.637.879	1.136.547
Anden gæld		19.850	60.145
Periodeafgrænsningsposter		<u>62.110</u>	<u>89.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.864.504</u>	<u>1.583.766</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.443.314</u>	<u>23.230.689</u>
Passiver i alt		<u>41.907.979</u>	<u>41.595.236</u>
Eventualaktiver	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	125.000	11.843.921	395.625	12.364.546
Betalt ordinært udbytte	0	0	-395.625	-395.625
Årets resultat	0	-978.006	473.750	-504.256
Egenkapital 30. september 2025	<u>125.000</u>	<u>10.865.915</u>	<u>473.750</u>	<u>11.464.665</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egelund Maskinstation & Entreprenørforretning ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024/25 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	10-50 år	0-50 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til pension mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

	<u>2024/2025</u>	<u>2023/2024</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.578.812	1.026.548
Pensioner	116.350	35.750
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.274</u>	<u>9.525</u>
	<u>1.702.436</u>	<u>1.071.823</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>2</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. oktober</u>	<u>30. september</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2024</u>	<u>2025</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>21.714.284</u>	<u>21.648.264</u>	<u>69.454</u>	<u>21.137.377</u>
	<u>21.714.284</u>	<u>21.648.264</u>	<u>69.454</u>	<u>21.137.377</u>

Noter

4 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 2.196, der vedrører skattemæssigt underskud og anlægsaktiver, som under hensyntagen til usikkerhed for udnyttelse heraf indenfor en periode på 3 - 5 år ikke er aktiveret.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.648, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør t.kr. 38.302.

Selskabet er i besiddelse af tinglyst ejerpantebrev på i alt t.kr. 1.200, der giver pant i ejendommen Mallevej 72, Horne.